АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛСЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     05 июня  2012 года                                                     № 114
Об     утверждении   перечня   муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией
муниципального образования Мельниковское
сельское    поселение МО Приозерский
муниципальный район Ленинградской области

с элементами межведомственного и межуровневого

взаимодействия

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией
муниципального образования
Мельниковское  сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия (Приложение 1).

      2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение «www.melnikovo.org.ru»
      3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста – юриста администрации.

Глава администрации                                                               Э.А. Камнев
Камчатина А.Л.  8 (813 79) 91-193
Разослано: дело- 1, прокуратура-1, сайт администрации-1.
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО:

                                                                                               Постановлением  главы

                                                                                               администрации МО

Мельниковское сельское поселение
                                                                            № 114  от 05.06. 2012 года

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Мельниковское  сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативно правовой акт
	Наименование органа исполнительной власти
	Ответственное лицо

	1
	Продажа (приватизация) муниципальных объектов недвижимого имущества (нежилые здания, помещения, сооружения) находящихся в муниципальной собственности
	Административный регламент МО Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	Ведущий специалист-юрист
	безвозмездно

	2
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, пролонгация действующих договоров, изменение условий действующих договоров без проведения торгов
	Административный регламент МО Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	Ведущий специалист—юрист
	безвозмездно

	3
	Принятие документов, а так же выдаче решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Административный регламент МО Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	Специалист 1 категории

	безвозмездно

	4
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Административный регламент МО Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	Специалист 1 категории

	безвозмездно

	5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Административный регламент МО Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	Специалист 1 категории
	безвозмездно

	6
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Административный регламент МО Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	Специалист 1 категории
	безвозмездно

	7
	О присвоении почтового адреса жилому дому и другим строениям
	Административный регламент МО Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	Специалист 1 категории  (землеустроитель)
	безвозмездно

	8
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Административный регламент МО Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	Специалист 1 категории  (землеустроитель)
	безвозмездно

	9
	Выдача разрешения на строительство
	Административный регламент МО Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	Специалист 1 категории  (землеустроитель)
	безвозмездно

	10
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка
	Административный регламент МО Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское  сельское поселение
	Специалист 1 категории  (землеустроитель)
	безвозмездно

	11.
	Согласование акта границ земельного участка
	Административный регламент МО Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	Специалист 1 категории (землеустроитель)
	безвозмездно

	12
	По организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан
	Федеральный закон № 59-ФЗ от 02.08.2006г.
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	Ведущий специалист
	безвозмездно

	13
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма
	Административный регламент МО Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское  сельское поселение
	Специалист 1 категории
	безвозмездно

	14
	Засвидетельствование подлинности подписи, выдача заверенных копий документов, удостоверение завещаний, удостоверение доверенностей
	ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Администрация МО Мельниковское сельское поселение

	Ведущий специалист
	безвозмездно

	15
	Оформление отказа от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение
	Административный регламент МО

Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение

	Специалист 1 категории
	безвозмездно

	16
	Оформление согласия (отказа) на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	Административный регламент МО

Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение

	Специалист 1 категории
	безвозмездно

	17
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации муниципального жилищного фонда с гражданами, занимающими жилые помещения муниципального жилищного фонда на условиях социального найма
	Административный регламент МО

Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение

	Специалист 1 категории
	безвозмездно

	18
	Выдача разрешения на снос зеленых насаждений
	Административный регламент МО

Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение

	Специалист 1 категории (землеустроитель)
	безвозмездно

	19
	Оформление согласия (отказа) на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	Административный регламент МО

Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение

	Специалист 1 категории
	безвозмездно

	20
	Разрешение передачи в поднаём жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	Административный регламент МО

Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение

	Специалист 1 категории
	безвозмездно

	21
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда (общежития, служебные помещения) на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение
	Административный регламент МО

Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение

	Специалист 1 категории
	безвозмездно

	22
	Предоставление жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования находящихся в собственности муниципального образования Мельниковское сельское поселение
	Административный регламент МО

Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение

	Специалист 1 категории
	безвозмездно

	23
	Прием и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Административный регламент МО

Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение

	Специалист 1 категории
	безвозмездно

	24
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций

	Административный регламент МО

Мельниковское сельское поселение
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение

	Специалист 1 категории
	безвозмездно